
h  

1 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società 
Trasparente n. CIG YD02D7A18D il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36 co.2, lettera b) del D. Lgs. n. 50/2016 

Determina di Aggiudicazione 

Fornitura di un sistema informatico per la realizzazione 
di una piattaforma di gestione di siti web istituzionali 

ID 2954 - RDO 2604468 – CIG - YD02D7A18D 

L’INSIEL SPA, 

nella persona di Fulvio Sbroiavacca in qualità di Direttore Innovazione e Governo ICT di Insiel S.p.A., Procura 

Speciale di data 03 giugno 2020 Rep. N. 4840/3246 Notaio Avv. Tomaso Giordano, 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico , è Affidataria in 

house relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e 

delle infrastrutture di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del 

“Disciplinare per l’affidamento in house delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema 

Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di telecomunicazione da parte della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.A.”, approvato con DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in 

attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema informativo integrato 

regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia 

per il 100% del Capitale Sociale; 

 vista la richiesta di acquisto 101420 del 29 giugno 2020 con la quale la Divisione Innovazione e Governo ICT 

di Insiel S.p.A., richiede di procedere alla fornitura di cui in intestazione; 

 accertata la disponibilità finanziaria tramite il documento di copertura economica emesso dall’area 

Controllo di Gestione; e allegato alla suddetta rda; 

 premesso che è stato pubblicato, per 15 giorni sul portale di Insiel S.p.A, l’avviso di indagine di mercato per 

l'individuazione di operatori economici da invitare alla gara per la fornitura descritta in testata e alla quale 

hanno presentato manifestazione di interesse i seguenti fornitori: 

 visto l’art. 36 c.2 lettera b), del D. Lgs.50/2016; 

 preso atto della pubblicazione del Piano per l’informatica nella Pubblica Amministrazione 2019-2021 così 

come predisposto dall’AGID - Agenzia per l’Italia Digitale; 

http://www.insiel.it/


h  

2 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società 
Trasparente n. CIG YD02D7A18D il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

 preso atto che alla data odierna non è attiva alcuna Convenzione o Accordo Quadro in Consip inerente alla 

fornitura oggetto della presente procedura; 

 preso atto che alla data odierna non è attiva alcuna Convenzione o Accordo Quadro approntata dai soggetti 

aggregatori inerente alla fornitura oggetto della presente procedura; 

 preso atto della Determina a contrarre del 9 luglio 2020, con cui il sottoscritto Fulvio Sbroiavacca in qualità 

di Direttore Innovazione e Governo ICT di Insiel S.p.A., ha determinato di esperire, per l'acquisizione della 

fornitura di cui in testata, ai sensi dell’art. 36 co. 2 lett. b) D. Lgs. 50/2016, un affidamento mediante 

procedura negoziata con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, tramite Richiesta di 

Offerta (RdO) sul portale “MEPA” di Consip S.p.A per il limite massimo cumulativo stimato di € 38.000,00 

(euro trentottomila/00), IVA esclusa; non sono previsti oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

derivanti da rischi da interferenze; 

 preso atto che Insiel ha pubblicato, in data 09 luglio 2020 sul Me.PA di Consip SpA, la procedura 

denominata RDO 2042349 invitando a presentare offerta tutti gli operatori economici che hanno 

presentato manifestazione di interesse per la fornitura descritta in testata: 

 preso atto che entro il termine ultimo per la presentazione delle offerte, fissato il 20 luglio 2020, sono 

pervenute le offerte dei seguenti operatori economici: 

DOTCOM S.R.L. in data 16/07/2020 alle ore 16:41:44; 

PRODIGYS TECHNOLOGY S.R.L. in data 20/07/2020 alle ore 09:30:29; 

 preso atto dei verbali del 21 e 22 luglio 2020, a firma del Responsabile del Procedimento Sig. Stefano 

Devoti, con la quale propone di aggiudicare la fornitura all’operatore economico PRODIGYS TECHNOLOGY 

S.R.L. per l’importo di € 35.000,00 (euro trentacinquemila/00), IVA esclusa; 

DETERMINA: 

 di approvare la graduatoria di merito indicata nel verbale della seduta del 22 luglio 2020 a firma del 

Responsabile del Procedimento e di seguito indicata: 

Classifica della gara (Offerta economicamente più vantaggiosa) 

 di procedere, ai sensi dell’art. 36 co.2. punto b) del D.Lgs. 50/2016, all’aggiudicazione definitiva e 

all’affidamento della fornitura all’operatore economico PRODIGYS TECHNOLOGY S.R.L. (Codice Fiscale e 

Partita IVA 06180320969) per l’importo di € 35.000,00(euro trentacinquemila/00), IVA esclusa; 

  di delegare Monica Ferrara, iscritta presso la Consip S.p.A. in qualità di punto ordinante dell’Insiel S.p.A., 

alla stipula del contratto al valore sopraindicato. 

Trieste, 

 

Fulvio Sbroiavacca 
Direttore Innovazione e Governo ICT 

http://www.insiel.it/

		2020-09-07T10:33:22+0200
	SBROIAVACCA/FULVIO/2015147720A10




